
GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA Nº 3416/2016-GRE 
 

DATA: 13 de maio de 2016. 
SÚMULA:  Homologa os resultados do 1º Processo 

Seletivo Simplificado/2016, para contra-
tação de Agente Universitário por prazo 
determinado. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no 
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais, 

considerando o Edital nº 034/2016-GRE, de 17 de março de 2016; 
considerando o Edital nº 053/2016-COGEPS, de 09 de maio de 2016; 

retificado pelo Edital nº 054/2016-COGEPS, de 12 de maio de 2016, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 1º Processo Seletivo 

Simplificado/2016, para contratação de Agente Universitário por prazo determinado, 
por ordem de classificação, conforme anexos I, II e III. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

  



Anexo I a Portaria nº 3416/2016-GRE, de 13-05-2016. 
 

LISTAGEM GERAL  
 

1. CARGO: ADVOGADO 
 

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

110 João Pedro Rodrigues Davidonis 85,0 1º 

83 Geraldo Alves Taveira Junior 80,0 2º 

18 Paulo Roberto Taetti Bertholdo 76,0 3º 

116 Adrielli Mozara Prunzel Rusch 75,0 4º 

102 Sara Regina Naszeniak 71,0 5º 

88 Helio Gustavo Mussoi 69,0 6º 

127 Mônica Olivo 68,0 7º 

36 Gilberto Caetano da Silva 68,0 8º 

21 Aricia Cristina Burg 67,0 9º 

57 Heluziane Luiza Stella 67,0 10º 

122 Alexsandro Santin Martins 65,0 11º 

178 Amanda Cristina Farias 64,0 12º 

143 Rafael deniz de Amorin 64,0 13º 

128 Karoline Amanda Barros Bischoff 63,0 14º 

24 Adilson Inhance Junior 60,5 15º 

28 Ana Paula Perin 60,0 16º 

15 Kamila Salvi 59,5 17º 

117 Helen Cristina de Medeiros Piva 58,0 18º 

16 Patricia Fedrigo de Souza 55,0 19º 

92 Ana Elise Morais Marques 54,0 20º 

154 Camila Rodrigues Comann 54,0 21º 

69 Fabricio Roberto Ferro 54,0 22º 

177 Bruno Ricardo Prado Proche 42,0 23º 
 
 

2. CARGO: INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS 
 
CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

103 Thiago Rafael Mazzarollo 100,0 1º  

139 Luís Demétrio Broetto 55,0 2º 
 
  



CAMPUS DE TOLEDO 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

113 Maria Helena Nunes Almeida 98,0 1º 

134 Denise Franciele Dumke de Lima 80,0 2º 

70 Joicemara Severo Silveira 60,0 3º 
 

 
3. CARGO: TÉCNICO DE ASSUNTOS UNIVERSITÁRIOS – Ledor/Transcritor 

PEE 
 

CAMPUS DE CASCAVEL 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

68 Vanderlize Simone Dalgalo 74,0 1º 

148 Graciolina Sant Anna da Rosa 72,0 2º 

142 Renato Antonio Silveira 70,0 3º 

99 Debora Gonçalves Dias Xavier 67,0 4º 

119 Cristian Bering Fróes 63,0 5º 

147 Jocimar Bertelli 61,0 6º 

85 Grasiela Mossmann da Silva 60,0 7º 

121 Franciele Moreira Grande 59,0 8º 

168 Lidiane Maciel Mufatto 58,0 9º 

108 Lis Fernando Jacques 58,0 10º 

27 Helen Vitoria Brugnera Silverio 55,0 11º 

46 Marisa Elisabete Brugnera 54,0 12º 

112 Fernanda Paula Razini 49,0 13º 

97 Fernando de Farias Martins 49,0 14º 

62 Katia Cristiane Seghetto 45,0 15º 

159 Graciele Stolarski 44,0 16º 

1 Silvia Elaine Bertuol 42,0 17º 

114 Gustavo Gargioni 40,0 18º 
 
 
CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

111 Claudineia Aparecida Machado de 
Oliveira 

71,0 1º 

106 Sandra Tornieri 58,0 2º 

73 Giselly Cristini Mondardo 58,0 3º 

152 Renata de Almeida 57,0 4º 

126 Juliano Bicicgo 54,0 5º 

56 Lenir Aparecida Ardt 51,0 6º 
Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 



65 Marisa de Fátima Sansigolo 48,0 7º 

40 Pedro Leites Junior 47,0 8º 
 
 

4. CARGO: TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA 
 

CAMPUS DE CASCAVEL 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

8 Dorgélio Figueiredo 79,0 1º  

9 Geraldo Zorek 77,0 2º 

79 Paulo Alexandre Henriques Wolff 61,5 3º 

144 Justino Soares Mota 60,0 4º 
 
 

5. CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA NO TRABALHO 
 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

59 Patricia Nunes de Souza 61,0 1º  

123 Marcelo Barcelos de Freitas 59,0 2º 

81 Dorival Pacheco Venancio 58,0 3º 
 
REITORIA 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

133 Waguiliane Navroski 45,0 1º  
 
  



Anexo II a Portaria nº 3416/2016-GRE, de 13-05-2016.  
 
 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 
 

1. CARGO: TÉCNICO DE ASSUNTOS UNIVERSITÁRIOS  
 

CAMPUS DE CASCAVEL 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

108 Luis Fernando Jacques  58,0 1º 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo III a Portaria nº 3416/2016-GRE, de 13-05-2016.  
 
 

AFRODESCENDENTE 
 

1. CARGO: ADVOGADO 
 

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

36 Gilberto Caetano da Silva  68,0 1º 

128 Karoline Amanda Barros Bischoff 63,0 2º 
 

 
2. CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA NO TRABALHO 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de Pontos Classificação 

123 Marcelo Barcelos de Freitas 59,0 1º 
 


